
Contacto

Teléfono 959210174
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2019
a las 13:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmMG0PggRZ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de conservación, rehabilitación y valorización del Patrimonio Histórico,
Arquitectónico y Cultural: Urbanización, Peatonalización y Acondicionamiento del entorno del
Santuario de Nuestra Señora de la Cinta, en el Marco del Programa Operativo Pluriregional de España
2014-2020 (POPE), inversión cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, a
través de Programa Operativo FEDER 2014-2020. Código de contrato: FDU01AN1594C001

Valor estimado del contrato 1.338.791,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.619.937,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.338.791,15 EUR.

Clasificación CPV
45233260 - Trabajos de construcción de vías peatonales.
45112441 - Trabajos de terraplenado.
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de las obras de conservación, rehabilitación y valorización del patrimonio histórico, arquitectónico
y cultural: urbanización, peatonalización y acondicionamiento del entorno del santuario de nuestra señora de la cinta,
en el marco del programa operativo Pluriregional de España 2014-2020 (pope), a implementar a través de la
estrategia de desarrollo urbano sostenible de la ciudad de Huelva: regeneración de su pulmón verde y social (Edusi
Huelva pvps), con código del contrato: FDU01AN1594C001, realizado por tramitación ordinaria, mediante
proce¬dimiento abierto simplificado y varios criterios de adjudicación a la empresa TR Construya S.L.U., con C.I.F.
Núm. B21107677, y domicilio a estos efectos en Avda. Dehesa del Piorno 26 Pol. Ind. La Gravera de Lepe (Huelva),
por un importe de un millón trescientos nueve mil trescientos treinta y siete euros con setenta y cuatro céntimos
(1.309.337,74 €) más IVA de doscientos setenta y cuatro mil novecientos sesenta euros con noventa y tres céntimos
(274.960,93 €), con una ampliación del plazo de garantía previsto en el PCA (12 meses) en 18 meses y un reducción
en el plazo de ejecución de la obra (10 meses) en 6 semanas.

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmMG0PggRZ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.146.540,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.338.791,15 EUR.

Ofertas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciadas mediante el Programa Operativo Pluriregional de España
2014-2020 (POPE), 2014ES16RFOP002, EJE 12 URBANO. Código del contrato: FDU01AN1594C001

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TR CONSTRUYA, S.L.U.
NIF B21107677

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.309.337,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.584.298,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de las obras de conservación, rehabilitación y valorización del patrimonio histórico,
arquitectónico y cultural: urbanización, peatonalización y acondicionamiento del entorno del santuario de nuestra
señora de la cinta, en el marco del programa operativo Pluriregional de España 2014-2020 (pope), a implementar a
través de la estrategia de desarrollo urbano sostenible de la ciudad de Huelva: regeneración de su pulmón verde y
social (Edusi Huelva pvps), con código del contrato: FDU01AN1594C001, realizado por tramitación ordinaria,
mediante proce¬dimiento abierto simplificado y varios criterios de adjudicación a la empresa TR Construya S.L.U., con
C.I.F. Núm. B21107677, y domicilio a estos efectos en Avda. Dehesa del Piorno 26 Pol. Ind. La Gravera de Lepe
(Huelva), por un importe de un millón trescientos nueve mil trescientos treinta y siete euros con setenta y cuatro
céntimos (1.309.337,74 €) más IVA de doscientos setenta y cuatro mil novecientos sesenta euros con noventa y tres
céntimos (274.960,93 €), con una ampliación del plazo de garantía previsto en el PCA (12 meses) en 18 meses y un
reducción en el plazo de ejecución de la obra (10 meses) en 6 semanas.
Fecha del Acuerdo 16/08/2019
Plazo de Formalización Del 17/08/2019 al 06/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=458389e7-ecc0-47fa-bbce-1d138bc98831


Lugar

Sala de atención al ciudadano del Ayuntamiento de
Huelva

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/n
(21003) Huelva España

Apertura criterios valorables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2019 a las 09:30 horas

Hasta el 12/12/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: PA = 55 * (BA/Bmax) Donde PA = puntuación de la oferta A, BA = baja de la oferta A,Expresión de evaluación 

expresada en tanto por cien sobre el tipo de licitación y Bmax = baja máxima, expresada en tanto por cien.
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plazos de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2FQR1v79%2FNL

nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004347560 |  2019-894446 | vie, 16 ago 2019 13:55:34:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74343999364994589970015227491012902796 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2FQR1v79%2FNLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T%2FQR1v79%2FNLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D



